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1. Inledning 
Universitetsstyrelsen fattar årligen beslut om fördelningen av de anslag för utbildning på 
grundnivå och avancerad nivå och forskning och utbildning på forskarnivå som universitetet 
tilldelas i regleringsbrevet. Styrelsen fördelar anslagen till Områdesnämnden för 
humanvetenskap och Områdesnämnden för naturvetenskap, som i sin tur fördelar medlen 
vidare inom sina respektive organisationer. Dessutom fördelar styrelsen anslag som placeras 
centralt för senare fördelning till övriga mottagare, exempelvis kårverksamhet. 
Universitetsstyrelsen fattar också beslut om permanenta och tidsbegränsade strategiska 
satsningar. 

Universitetsstyrelsen fastställer ramarna för och finansieringen av de universitets-
gemensamma verksamheterna. Universitetsstyrelsen fastställer även storleken på de belopp 
som faktureras områdesnämnderna för ersättning till kommunerna i Stockholmsområdet för 
verksamhetsförlagd utbildning (VFU) samt annan anknuten verksamhet. Slutligen fastställer 
universitetsstyrelsen den interna enhetshyran. 

2. Planeringsförutsättningar 

2.1 Anslag för utbildning på grundnivå och avancerad nivå samt 
forskning och utbildning på forskarnivå 

Universitetets anslagsfördelningsprocess utgår från de förutsättningar och belopp som 
presenteras i budgetpropositionen för 2026. Anslagsmedlen är uppdelade på universitetets 
två verksamhetsgrenar, utbildning på grundnivå och avancerad nivå (UGA) och forskning 
och utbildning på forskarnivå (FUF). 

2.1.1 Utbildning på grundnivå och avancerad nivå 

Inom anslaget för utbildning på grundnivå och avancerad nivå avser merparten det så kallade 
takbeloppet, som är det utbildningsuppdrag som universitetet årligen får av regeringen. 
Ramanslaget för utbildning innehåller också ett antal mindre anslagsposter utöver 
takbeloppet, vilka benämns särskilda åtaganden. Dessa medel är öronmärkta för särskilda 
verksamheter.  

Det totala anslaget för takbelopp inom utbildning till samtliga lärosäten uppgår årligen till ca 
28 miljarder kronor, Stockholms universitet erhåller 2026 ett takbelopp om 2 092 mnkr. 
Därtill tillkommer anslag för särskilda åtaganden som 2025 uppgick till 118 mnkr. Inför 
2026 har inga specificerade belopp för särskilda åtaganden angetts per lärosäte i 
budgetpropositionen. Idébanksmedel/tillskott till holdingbolag samt medel till praktiknära 
forskning inom lärarutbildningen som ligger inom dessa åtaganden väntas höjas i enlighet 
med tidigare avisering i forskningspropositionen men även andra satsningar kan tillfalla 
Stockholms universitet. Alla belopp är dock fortfarande oklara och kommer troligen att 
presenteras först i regleringsbrevet i december. Utifrån skrivningar i propositionen dras 
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slutsatsen att för övriga poster räknas 2025 års tilldelning upp med pris- och löneomräkning. 
Detta beskrivs närmare i avsnitt 3. 

Då det inte föreslås några nya satsningar i budgetpropositionen avser förändringarna utöver 
pris- och löneomräkning (PLO) enbart tidigare beslut. Detta innebär att höjningen av 
ersättningsbeloppen och utökningen av takbeloppet för utbildningsplatser inom 
naturvetenskap och teknik som inleddes 2024 fortsätter, liksom omfördelningen av takbelopp 
mellan lärosäten. Den satsning som inleddes 2025 avseende höjda ersättningsbelopp för 
helårsprestationer inom humanistiskt, juridiskt och samhällsvetenskapligt 
utbildningsområde, som dock ska rymmas inom befintligt takbelopp fortsätter också. 
Satsningen på Utbildning i hela landet avslutas enligt tidigare beslut.  

Fördelning av samtliga medel för utbildning på grundnivå och avancerad nivå inom 
universitetet behandlas i avsnitt 3. 

2.1.2 Forskning och utbildning på forskarnivå 

Anslaget för forskning och utbildning på forskarnivå tilldelas i form av ett basanslag som 
internt kan fördelas efter universitetets egna prioriteringar. I forskningspropositionen, som 
presenterades 2024, aviserades dels en förstärkning och dels en omfördelning av basanslaget 
mellan lärosätena. Förstärkningen inleddes i vårändringsbudgeten 2025, och inför 2026 görs 
ytterligare en förstärkning samtidigt som en omfördelning av basanslaget genomförs. Det 
föreslås inte några andra satsningar inom anslaget 2026.  

Basanslaget för forskning och utbildning på forskarnivå till samtliga lärosäten uppgår årligen 
till totalt ca 23 miljarder kronor varav Stockholms universitet 2026 erhåller 1 978 mnkr. 
Universitetets andel av förstärkningen uppgår till 15 mnkr och omfördelningen innebär ett 
minskat anslag om 12 mnkr, vilket innebär att utöver pris- och löneomräkning ökar anslaget 
med 3 mnkr. Fördelningen av anslaget inom universitetet behandlas i avsnitt 3. 

2.2 Stockholms universitets interna förutsättningar 

2.2.1 Ekonomiskt utgångsläge inför 2026 

Universitetet hade vid utgången av 2024 ett disponibelt myndighetskapital som uppgick till 
653 mnkr efter ett positivt årsresultat 2024 om 35 mnkr. Prognosen för 2025 i tertial två är 
ett överskott om 150 mnkr, vilket är en avsevärd förbättring mot den prognos som lämnades 
i budgetunderlaget, främst beroende på högre intäkter för utbildningsproduktion och en lägre 
kostnadsnivå. Intäkterna för utbildningsproduktionen kommer dock att sjunka med nästan 
130 mnkr till nästa år då hela universitets anslagssparande är nyttjat 2025, varför en 
resultatförsämring är att vänta. Det disponibla myndighetskapitalet finns till största del hos 
institutionerna. Det centrala kapitalet var, i enlighet med den långsiktiga planen, tillfälligt 
negativt vid utgången av 2024, då det under året gjordes en överföring till förvaltningen för 
att täcka tidigare underskott avseende intern uthyrning av undervisnings- och 
tentamenslokaler. Det centrala kapitalet förväntas vid utgången av 2025 åter vara positivt. 
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Enligt universitetsstyrelsens anslagsfördelningsbeslut inför 2023 och 2025 avsätts fram till 
och med 2027 medel till det centrala kapitalet dels för att finansiera tidigare åtaganden och 
dels för att det även framöver ska finnas ett centralt kapital som ger strategiskt 
handlingsutrymme. Behovet av avsättningen för framtida central finansiering ses över 
årligen i samband med anslagsfördelningen. 

Mot bakgrund av att universitetet tidigare haft en underproduktion mot takbeloppet och hade 
ett högt ingående anslagssparande har åtgärder vidtagits de senaste två åren för att öka 
utbildningsproduktionen. Det rör sig bl.a. om att 60 mnkr av universitetets anslagssparande 
delades ut till områdesnämnderna i form av ett utökat internt takbelopp 2025 och att viss 
ersättning utgår vid överproduktion mot områdesnämnds interna takbelopp. Prognosen för 
2025 pekar nu mot en överproduktion om cirka 200 mnkr, vilket är mer än universitetets 
anslagssparande som inför 2025 uppgick till 151 mnkr. Detta innebär att universitetet inte 
kommer att få ersättning för alla studenter 2025 och att det inte finns något anslagssparande 
kvar inför 2026. 

2.2.2 Strategiska satsningar 

Vid fördelningen av anslagsmedel till områdena görs även avsättningar till vissa strategiska 
satsningar. Tidigare års beslut har omfattat bland annat avsättningar för stora byggprojekt 
och lokalinvesteringar samt stöd till forskningsinfrastruktur. Inför 2026 finns, liksom de 
senaste åren, inte något betydande ekonomiskt utrymme för nya strategiska satsningar. De 
strategiska åtgärder för vilka särskilda medel ändå avsätts, lyfts fram i avsnitt 3.3. 

Utöver avsättningar från centrala medel avsätter även universitetets vetenskapsområden, 
fakulteter och institutioner medel inom sina respektive ramar till strategiska satsningar. Detta 
görs i respektive nämnds anslagsfördelningsbeslut, som följer efter styrelsens och rektors 
beslut.   

2.2.3 Universitetsgemensamma verksamheter 

De universitetsgemensamma verksamheterna organiseras inom universitetsförvaltningen och 
finansieras genom interna intäkter från kärnverksamheten. Inom universitetsförvaltningen 
finns dels kostnader för drift av förvaltningsavdelningarna och dels kostnader för 
universitetsgemensamma system, avgifter och liknande. Inför 2026 har vissa 
universitetsövergripande satsningar föreslagits som avser verksamheter inom förvaltningen 
vilket innebär att förvaltningens ram och därmed OH-debiteringen kommer att öka med 
motsvarande. Mer information om kostnaderna för de universitetsgemensamma 
verksamheterna finns i avsnitt 4. 
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3. Fördelning av ramanslag till utbildning på 
grundnivå och avancerad nivå samt forskning och 
utbildning på forskarnivå 

3.1 Sammanställning av de ekonomiska ramarna 
De ekonomiska ramarna fördelas till områdesnämnder och till övriga mottagare. Medlen till 
övriga mottagare hålls initialt kvar centralt för senare fördelning till den slutliga mottagaren i 
enlighet med gällande rutin för respektive utbetalning/överföring.  

Nämnd Ekonomisk  
ram 2025 

Förändringar  Ekonomisk  
ram 2026 

Områdesnämnden för humanvetenskap 2 723 411  -19 184 2 704 227 
Områdesnämnden för naturvetenskap 1 311 479 33 803 1 345 282 
Övriga mottagare 132 014 8 844 140 858 

Summa 4 166 904 23 464 4 190 368 

 

3.2 Förutsättningar enligt budgetpropositionen för 2026 och 
fördelning av anslagen inom universitetet 

3.2.1 Pris- och löneomräkning 

Samtliga anslag räknas upp med pris- och löneomräkningen (PLO), som inför 2026 är 1,84 
procent (3,43 procent 2025). 

3.2.2 Utbildning på grundnivå och avancerad nivå 

Stockholms universitet erhåller 2 091 947 tkr inklusive pris- och löneomräkning (PLO) i 
takbelopp för sitt utbildningsuppdrag 2026. Detta är en ökning med 22 425 tkr jämfört med 
den ekonomiska ramen för 2025, vilket innebär en real minskning. Därtill kommer vissa 
särskilda åtaganden som, liksom tidigare år, utgör ett mindre belopp öronmärkt för specifika 
verksamheter. Med pris- och löneomräkning och andra aviserade förändringar beräknas detta 
anslag uppgå till cirka 120 miljoner kronor.  

Takbeloppets förändring jämfört med 2025 sammanfattas i tabellen nedan. Då det inte 
föreslås några nya satsningar i budgetpropositionen avser förändringarna utöver PLO enbart 
tidigare beslut, vilka innebär en nettominskning av takbeloppet i 2025 års priser med 16 
mnkr. 
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Förändring/reform Belopp 2026 
(tkr) 

Förändring 
jämfört med 

2025 (tkr) 

Kommentar 

Pris- och löneomräkning 2026 
(1,84 %) 

38 287 38 287   

Förändring av tidigare beslutad permanent satsning: 

Höjt ersättningsbelopp inom natur 
och teknik (år 3 av 3) 

17 838 6 141 Stegvis ökning 
2024–2026, till  
17 838 tkr 2026 

Omfördelning/indragning av 
takbelopp (år 2 av 3) 

-21 794 -10 594 Stegvis ökning av 
indragning, till  
-28 800 tkr 2027 

Fortsättning på tidigare beslutade tillfälliga satsningar: 

Kortare kompletterande 
pedagogisk utbildning (kortare 
KPU) 

7 045 0 Försöksverksamhet 
t.o.m. 2027 

Tillfälliga satsningar som avslutas inför 2026: 

Utbildning i hela landet 0 -11 409 T.o.m. 2025  

Takbelopp 2026 och dess 
förändring jämfört med 2025 

 
2 091 947 

 
22 425   

 
2025: Extra fördelning av internt 
takbelopp.  
2026: Ingen extra fördelning.  

0 -60 000 
Från universitetets 
anslagssparande 
2025 

Summa internt takbelopp 2026 2 091 947 -37 575   

 

Generellt utbildningsuppdrag och takbelopp 

Fördelningsprincip: För att bibehålla områdenas långsiktiga planeringsförutsättningar 
fördelas takbeloppet för det generella utbildningsuppdraget, inklusive den eventuella 
delpost avseende EU:s facilitet för återhämtning och resiliens (RRF) som kan komma att 
anges i regleringsbrevet, till områdesnämnderna med bas i tidigare års 
utbildningsuppdrag.  
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Förändringar/avslut av tidigare beslutade satsningar 

För de tidigare beslutade satsningar som förändras eller avslutas inför 2026 fördelas 
alternativt dras anslagsmedel in enligt samma princip som tillskotten tidigare fördelats.  

- Den fortsatta ökningen av ersättningsbeloppet för studenter inom natur- och 
teknikutbildningar innebär en ökning av takbeloppet med ytterligare 6,1 mnkr, som 
fördelas till områdesnämnderna utifrån andelen helårsstudenter inom utbildningsområde 
naturvetenskap och teknik.  

- Omfördelningen av takbelopp, vilken inleddes 2025, innebär 2026 en ytterligare 
minskning av takbeloppet om 10,6 mnkr. Omfördelningen fördelas med samma bas som 
2025, vilket innebär i proportion till områdesnämndernas takbelopp. 

- Den tidigare satsningen på utbildning i hela landet avslutas inför 2026. Anslaget för 
områdesnämnderna minskas därmed med 11,4 mnkr enligt samma princip som 
satsningen fördelades, vilket innebär i proportion till områdesnämndernas takbelopp. 

Ingen temporär fördelning till områdesnämnderna av anslagssparande 2026 

Inför 2025 fördelades 60 mnkr av anslagssparandet ut som ett temporärt utökat internt 
takbelopp till områdesnämnderna. Då det inte kommer finnas något anslagssparande kvar 
2026 efter den överproduktion som prognostiseras 2025, fördelas inget extra takbelopp 2026.   

3.2.3 Forskning och utbildning på forskarnivå 

Stockholms universitet erhåller enligt budgetpropositionen 1 978 453 tkr som basanslag för 
forskning och utbildning på forskarnivå 2026. Med utgångspunkt i forskningspropositionen 
fick universitetet i vårändringsbudgeten 2025 en förstärkning med 18 888 tkr, varav 8 000 
tkr avser ett riktat tillskott till Nordita och 10 888 tkr en generell förstärkning av basanslaget. 
Tillskottet är permanent och ingår därmed i anslagsfördelningsbeslutet för 2026. Till 2026 
görs ytterligare en förstärkning av det generella basanslaget med 14 601 tkr samtidigt som en 
omfördelning görs mellan lärosäten av basanslagen. Principen för omfördelningen har varit 
att fem procent av lärosätenas direkta forskningsanslag (exklusive strategiska 
forskningsområden samt hälften av forskningsanknytningsmedlen) omfördelas baserat på 
kvalitetsindikatorer. Omfördelningen innebär för Stockholms universitet en minskning av 
anslaget med 11 500 tkr.  

Netto ökar därmed basanslaget för Stockholms universitet 2026 med 3 101 tkr utöver pris- 
och löneomräkning om 35 494 tkr och permanentningen av 2025 års vårändringsbudget som 
(inklusive PLO) uppgår till 19 237 tkr.   

I basanslaget ingick i regleringsbrevet 2025 för Stockholms universitet öronmärkta anslag 
om 34 672 tkr till strategiska forskningsområden (SFO), vilka hanterats av Områdesnämnden 
för naturvetenskap. I budgetpropositionen finns aldrig uppgifter om en sådan kommande 
öronmärkning men anslaget hanteras på samma sätt inom universitetet även 2026 då det 
förväntas hanteras i likhet med tidigare år. 
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Fördelningsprincip pris- och löneomräkning: Pris- och löneomräkningen för basanslaget 
fördelas till områdesnämnderna proportionerligt i förhållande till nämndernas andel av 
universitetets totala basanslag. 

Fördelningsprincip omfördelning och förstärkning: Nettot av omfördelningen mellan 
lärosäten och förstärkningen av basanslaget fördelas till områdesnämnderna i proportion till 
nämndernas andel av universitetets basanslag. Detta avser både förstärkningen 2026 och 
permanentningen av tilläggsbudget 2025, exklusive det anslag som riktas till Nordita, som 
fördelas till Områdesnämnden för naturvetenskap för vidare fördelning till Nordita.   

3.2.4 Särskilda medel till universitet och högskolor, anslag 2:65 

Anslag för särskilda åtaganden fördelas direkt till aktuell områdesnämnd eller 
universitetsförvaltningen, med uppdrag att fördela vidare öronmärkt belopp till avsedd 
verksamhet. Exempel på större poster för Stockholms universitet är bland annat nationella 
medel för stöd till studenter med funktionshinder, tolk- och översättarutbildning, 
idébanksmedel samt nationella medel för studenthälsa.  

På nationell nivå föranleder forskningspropositionen flera förändringar av anslag 2:65. Hur 
mycket medel Stockholms universitet erhåller av dessa framgår dock inte. Posten avseende 
idébanksmedel/tillskott till holdingbolag ökade redan i vårändringsbudgeten för 2025 från  
1 mnkr till 4,5 mnkr, och förutsätts åtminstone vara kvar på den nya högre nivån som därför 
ingår i den anslagsfördelning som nu beslutas. Utifrån skrivningar i propositionen dras också 
slutsatsen att för övriga poster räknas 2025 års tilldelning upp med pris- och löneomräkning. 
Även andra satsningar kan tillfalla Stockholms universitet, detta har dock inte meddelats 
ännu. I de fall justering behöver göras av anslagsfördelningen utifrån definitiva besked i 
regleringsbrevet föreslås rektor, på samma sätt som 2025, bemyndigas att besluta om 
fördelning av dessa. 

3.3 Strategiska satsningar 
I Strategier för Stockholms universitet 2023–2026 sammanfattas den övergripande 
inriktningen för verksamheten vid Stockholms universitet liksom de utmaningar och risker 
som universitetet arbetar med. Till strategidokumentet kopplas tvååriga åtgärdsplaner som 
tas fram av respektive område samt av universitetsförvaltningen. Den åtgärdsplan som nu är 
aktuell avser perioden 2025–2026.   

Det finns ett antal fleråriga satsningar som beslutats tidigare år, och som fortsätter även 
2026. Det finns också ett antal satsningar som löper ut 2025, av vilka vissa förlängs genom 
nya beslut inför 2026 (se nedan). Utöver avsättningar vid den universitetsgemensamma 
anslagsfördelningen avsätter även universitetets områden, fakulteter och institutioner medel 
inom sina respektive ramar till strategiska satsningar. Dessa satsningar avspeglar dels interna 
behov, dels är de delfinansieringar av satsningar som också sker universitetsgemensamt. 
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3.3.1 Satsningar på forskningsinfrastruktur 

Satsningarna på forskningsinfrastruktur 2026 avser universitetets medfinansiering av 
investeringar som delfinansieras av RFI, Vetenskapsrådets råd för forskningens 
infrastrukturer. Då Vetenskapsrådet beviljat lägre finansiering än vad ansökningarna 
omfattat pågår diskussioner om hur stor universitetets medfinansiering ska vara, varför 
medlen för satsningarna avsätts till rektor i väntan på vidare beslut. 

SwePrint 1 000 tkr per år (2026–2030) 
SwePrint är ett projekt som delfinansieras av RFI och syftar till att bygga upp en nationell 
digital infrastruktur för att ge forskningen tillgång till all svensk digitaliserad media på en 
plattform. Projektet drivs av ett konsortium som förutom Stockholms universitet består av 
Lunds, Uppsala, Umeå och Göteborgs universitet samt Kungliga biblioteket. Stockholms 
universitets medfinansiering uppgår till 1 mnkr per år i fem år och avser ansvaret för den 
modul som undersöker de juridiska förutsättningarna för att hantera digitaliserat material 
under upphovsrättsskydd. Medlen, som är ett maxbelopp, avsätts till rektors förfogande inför 
senare beslut om medfinansiering inom projektet.  

Isbrytaren Oden 1 000 tkr (2026)  
En ny avtalsperiod för isbrytaren Oden inleds 2026. I samband med detta genomförs ett 
projekt, vilket delfinansieras av RFI, avseende inköp av utrustning med mera. Stockholms 
universitets medfinansiering uppgår till totalt 3 mnkr, varav 1 mnkr finansieras med centrala 
medel. Medlen, som är ett maxbelopp, avsätts till rektors förfogande inför senare beslut om 
medfinansiering inom projektet.  

3.3.2 Andra övergripande satsningar 

Rektorsmedel för kvalitetsutveckling av utbildning 6 000 tkr per år (2026–2028) 
Rektors medel för kvalitetsutveckling av utbildning avser kvalitetsutvecklingsarbete inom 
utbildning på grundnivå och avancerad nivå samt pedagogiska ambassadörer. Medel för 
detta har utlysts i flera omgångar sedan 2015. Inför 2026 beslutas om en mer långsiktig 
satsning, där medel avsätts för tre år. Den utlysning som nu är aktuell gjordes i april 2025 för 
projekt som planeras att genomföras 2026. Utvalda projekt i denna utlysning har beviljats 
medel i rektors beslut 2025-10-01.  

Aging Research Center (ARC) 500 tkr (2026) 
ARC, som är ett samarbete mellan Stockholms universitet och Karolinska institutet, har fram 
till och med 2025 fått ett årligt stöd om 1 000 tkr. En fortsatt satsning görs med 500 tkr även 
2026. Stödet kommer ses över inför kommande år.    

TISUS-testet   300 tkr (permanent) 
Stockholms universitet har regeringens uppdrag att ansvara för konstruktion och utveckling 
av det nationella behörighetsgivande provet i svenska för högskolestudier, Tisus. 
Kostnadsökningarna har de senaste åren varit högre än vad som kunnat rymmas inom 
verksamhetens budget och en förstärkning behövs för att kunna bibehålla omfattningen. 
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Utöver uppräkning av anslaget i områdesnämndens budget tilldelas ytterligare 300 tkr för att 
finansiera verksamheten. 

TRACEE  1 750 tkr (2026) 
 2 000 tkr per år (2027–2028) 
TRACEE är ett internationellt masterprogram som ges gemensamt av 11 lärosäten inom den 
europeiska universitetsalliansen Civis. Termin 1 har nu startat på Stockholms universitet, 
som också koordinerar och administrerar hela programmet. De totala kostnaderna för 
programmet ryms i nuläget inte i kursbudgeten och medel för detta behöver därför tillskjutas. 
Masterprogrammet ska dock söka EU-bidrag för de administrativa kostnaderna och om det 
beviljas kommer satsningen att räknas ner med motsvarande belopp. 

Stockholm Teaching & Learning Studies (STLS)  1 114 tkr per år (2026–2028) 
Stockholm Teaching and Learning Studies (STLS) är en samverkansplattform mellan 
skolhuvudmän i Stockholmsregionen och forskare vid Stockholms universitet. De 
vetenskapliga ledarna inom STLS finansieras centralt och finansieringen beslutades 2025 av 
rektor enligt styrelsens bemyndigande, se avsnitt 3.3.4. Finansiering för åren 2026–2028 tas 
här upp för efteranmälan i styrelsens anslagsfördelningsbeslut.  

3.3.3 Summering av de strategiska satsningar som beskrivs i avsnitt 3.3 

Nya beslut om permanenta satsningar  Satsning 2026 (tkr) 

TISUS-testet  300 
Totalt nya permanenta satsningar  300 

 

Nya beslut om tidsbegränsade satsningar Hela satsningen (tkr) Varav 2026 (tkr) 

SwePrint (2026–2030) (maxbelopp) 5 000 1 000 
Isbrytaren Oden (2026) (maxbelopp) 1 000 1 000 
Kvalitetsutveckling utbildn (2026–2028) 18 000 6 000 
ARC (2026) 500 500 
TRACEE koordination/adm (2026–2028) 5 750 1 750 
Vetenskapliga ledare STLS (2026–2028) 3 342 1 114 
Totalt nya tillfälliga satsningar 33 592 11 364 

 

3.3.4 Redovisning av rektors finansieringsbeslut under 2025 

Universitetsstyrelsen har beslutat medge att rektor löpande under året kan fördela medel 
för att finansiera satsningar för universitetet som helhet. Rektors beslut ska redovisas för 
styrelsen och finansieras i efterhand. De beslut som rektor fattat och som inte tidigare 
redovisats för styrelsen uppgår till 6 880 tkr. Besluten avser årlig ersättning enligt avtal 
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till SU Holding och Inkubator, utveckling av SUBIC:s verksamhet avseende stöd för 
analys och tolkning av data, den centrala delen av finansieringen av en forskare inom 
Scholars at risk samt finansiering av vetenskapliga ledare för Stockholm Teaching & 
Learning Studies (STLS) 2025. Den sistnämnda satsningen tas upp för styrelsebeslut 
avseende åren 2026–2028 i avsnitt 3.3.2 ovan.   

Rektors beslut om satsningar 2025 Belopp (tkr) 
SU Holding och Inkubator  3 096 
SUBIC 2 000 
Scholars at risk 670 
Vetenskapliga ledare STLS 2025 1 114 
Summa  6 880 

3.4 Lärarutbildningarna 
Organisationen av lärarutbildningen innebär ett ansvar för att administrera lärar-
utbildningarna för de så kallade samordningsinstitutionerna för lärarutbildning. Det är 
Områdesnämnden för humanvetenskap som har det ansvaret och som därför tillförs hela 
anslaget för att förstärka den allmänna utbildningsadministrationen och 
studievägledningen vid samordningsinstitutionerna. 2026 uppgår detta anslag till 8 736 
tkr (8 578 tkr 2025). 

3.5 Stockholms universitets studentkår (SUS) 
För 2026 beslutar universitetsstyrelsen att ge stöd till kårverksamheten med totalt 12 254 
tkr (12 033 tkr 2025). 11 248 tkr av dessa utgår främst för att stärka studentinflytande 
och studiesocial verksamhet. Här ingår även student- och doktorandombud, aktiviteter i 
samband med Nobel och övrigt enligt Stockholms universitets studentkårs verksamhets-
plan. 1 006 tkr avser stöd för studentidrotten.  

Kostnaden fördelas på verksamhetsgrenarna utbildning på grundnivå och avancerad nivå 
(UGA) respektive forskning och utbildning på forskarnivå (FUF) utifrån antal 
takbeloppsfinansierade helårsstudenter och antal doktorander senaste hela 
verksamhetsår. 

Utöver detta stöd erhåller studentkårerna statsbidrag som stöd för studentinflytande. 
Storleken på stödet bygger på antalet helårsstudenter inom utbildning på grundnivå och 
avancerad nivå föregående år samt antalet doktorander föregående höst omräknat till 
helårsekvivalenter för föregående år. Utbetalt statsstöd vidarefördelas i sin helhet till 
studentkårerna. 

Därtill anmodas områdesnämnderna att inför 2026 avsätta totalt minst 2 910 tkr (2 857 
tkr 2025), varav 340 tkr för lärarstudenternas förening, för finansiering av 
fakultetsföreningarna. 
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4. Universitetsgemensamma verksamheter 
De universitetsgemensamma kostnaderna utgörs av tre poster; förvaltningen, 
universitetsbiblioteket och övriga gemensamma kostnader, där övriga gemensamma 
kostnader består av kostnader som inte är direkt påverkade av universitetsförvaltningens 
och universitetsbibliotekets verksamhet.  

Målet är att hålla kostnaderna på en ändamålsenlig nivå för att kunna uppfylla de krav 
och förväntningar som finns samtidigt som den ekonomiska belastningen på 
kärnverksamheten ska hållas på en så låg nivå som möjligt. Universitetsförvaltningen 
har under de senaste åren arbetat aktivt för att nå en ekonomi i balans, ett arbete som 
fortsätter även 2026.  

Vissa universitetsövergripande satsningar har dock föreslagits, som avser verksamheter 
organiserade inom förvaltningen. Dessa redovisas nedan och innebär att förvaltningens 
ram och därmed OH-debiteringen kommer att öka med motsvarande. 

4.1 Ekonomiska ramar för de universitetsgemensamma 
verksamheterna 

4.1.1 Förändring av ekonomiska ramar för universitetsförvaltningen och biblioteket 

De satsningar och andra ramförändringar som summeras i tabellen redovisas mer 
detaljerat i efterföljande text och tabeller. 

Ekonomisk ram 2025 (tkr) 778 450 

Pris- och löneomräkning +14 069 
IT-nära förvaltning 2025 – tas bort inför 2026 -21 000 
IT-nära förvaltning 2026, inkl Canvas och 
forskningsdatalagring 

+30 594 

Övriga tillfälliga satsningar som avslutas inför 2026  -13 850 

Nya tillfälliga satsningar 2026 (se spec nedan) +600 
Nya permanenta satsningar 2026 (se spec nedan) +35 065 
Förändring av Övriga gemensamma kostnader +928 

Ekonomisk ram 2026 (tkr) 824 857 

varav förvaltning och övriga gemensamma kostnader 635 967 

varav Stockholms universitetsbibliotek 188 890 
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 Förstärkning av universitetets säkerhet   9 920 tkr (permanent) 
      600 tkr (2026) 
Säkerhetsfrågor har varit i ständigt fokus de senaste åren utifrån omvärldsläget och 
ökade krav från regering och myndigheter. Flera tillfälliga satsningar har gjorts på IT- 
och informationssäkerhet samt fysisk säkerhet. Det finns dock behov av permanent 
förstärkning främst avseende fysisk säkerhet, IT- och informationssäkerhet samt 
ansvarsfull internationalisering.  

Finansiering av publicering och förvärv                 11 000 tkr (permanent) 
Avser en permanentning av de medel som sedan flera år har tillskjutits som tillfälliga 
medel för att täcka ökade kostnader avseende förvärv och transformativa avtal. Under 
året har en samlad bild av ett långsiktigt finansieringsbehov tagits fram och de 11 000 
tkr som motsvarar behovet permanentas därmed från och med 2026.  

Stockholm Trio – Brysselkontoret m.m.     490 tkr (permanent) 
Ökade kostnader för Stockholm Trio utifrån tillkommande kostnader för en policy officer 
samt kostnader för kommunikatör. Av satsningen motsvaras 300 tkr av ett minskat nyttjande 
av anslagsmedel inom Stockholm Trio for Sustainable Actions (strategisk satsning beslutad 
av Stockholms universitets styrelse i anslagsfördelningsbeslut för 2023), enligt beslutad 
budget i styrgruppen för Stockholm Trio. Kostnadsökningen för universitetet uppgår därmed 
till netto 190 tkr.  

Utökning av ram för mindre avdelningar   1 240 tkr (permanent) 
Universitetsförvaltningen har under flera år arbetat för ekonomi i balans och har en plan för 
att nå det till 2026. Inom förvaltningen finns dock några mindre avdelningar med ett fåtal 
medarbetare och begränsad driftbudget som utifrån de senaste årens kostnadsökningar som 
inte täcks av pris- och löneomräkning är i behov av särskilt stöd. Universitetsförvaltningens 
ram utökas därför permanent med 1 240 tkr. 

Medlemskap i UniDig    1 100 tkr (permanent) 
Stockholms universitet är medlem i det nya e-infrastrukturkonsortiet UniDig och rektors 
medel tillförs 1 100 tkr för att bekosta medlemsavgiften. 

Riktat pedagogiskt stöd    2 200 tkr (permanent) 
Stockholms universitet avsätter 0,3 procent av takbeloppet till kostnader för riktat 
pedagogiskt stöd. Om de faktiska kostnaderna överstiger detta finns nationella medel att 
ansöka om. Det finns dock inte tillräckligt med nationella medel för att täcka lärosätenas 
kostnader och möjligheten att få ersättning för vissa stödformer försämras, exempelvis 
avseende mentorer och IKT-pedagog, som stöttar studenter kring digitala verktyg och 
hjälpmedel. För att kunna fortsätta möta efterfrågan på riktat pedagogiskt stöd inom 
Stockholms universitet behövs därför en förstärkning om 2 200 tkr utöver de 0,3 procent av 
takbeloppet som avsätts. 

OH-finansiering av telefonväxel   8 300 tkr (permanent) 
En växling genomförs avseende finansiering av universitetets telefonväxel från nuvarande 
finansiering via påslag på telefonabonnemangskostnaden till finansiering genom OH-
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debitering. Avgifterna för telefonabonnemang minskar med motsvarande belopp som påförs 
OH-fakturan.  

Flytt av institutionsbibliotek till universitetsbiblioteket 815 tkr (permanent) 
Institutionen för mediestudier (IMS) flyttade inför höstterminen till Albano. Ett rektorsbeslut 
togs 2024-12-19 att det institutionsbibliotek som funnits i de tidigare lokalerna i Garnisonen 
i samband med detta skulle överföras till universitetsbiblioteket. Medel för detta ska enligt 
samma beslut tillföras universitetsbiblioteket, vars ram ökas med 815 tkr motsvarande de 
kostnader för lön och LKP som hör till verksamheten. 

IT-nära förvaltning   30 594 tkr (2026) 
Inför 2026 föreslås efter beredning i IT-styrgruppen att medlen för IT-nära förvaltning uppgå 
till 30,6 mnkr. Av detta avser 16,3 mnkr portföljen, vilket är 2025 års belopp uppräknat med 
pris- och löneomräkning. 9,3 mnkr avser den nya lärplattformen Canvas och 5 mnkr avser 
forskningsdatalagring. 2025 var ramen för IT-nära förvaltning totalt 21 mnkr, varav 5 mnkr 
för Canvas. 

Nya beslut om permanenta satsningar Satsning 2026 (tkr) 

Förstärkning av universitetets säkerhet 9 920 
Finansiering av publicering och förvärv (tidigare 
tillfällig satsning som permanentas) 11 000 

Stockholm Trio 490 
Utökning av ram för mindre avdelningar 1 240 
Medlemskap i UniDig 1 100 
Förstärkning av riktat pedagogiskt stöd 2 200 
OH-finansiering av telefonväxel (motsvaras av 
avgiftsminskning) 

8 300 

Flytt av institutionsbibliotek till universitetsbiblioteket 815 

Totalt nya permanenta satsningar 35 065 

 

Nya beslut om tillfälliga satsningar Satsning 2026 (tkr) 

Förstärkning av universitetets säkerhet 600 

Totalt nya tillfälliga satsningar 600 
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4.1.2 Övriga gemensamma kostnader 

Inom posten Övriga gemensamma kostnader ingår bland annat avgifter till LADOK-
konsortiet och UHR, medel för BONUS, lokala medel för riktat pedagogiskt stöd samt 
medel för universitetsstyrelse och universitetets ledning. Utöver pris- och 
löneomräkning (PLO) görs ett fåtal förändringar inom övriga gemensamma kostnader, 
vilka ger en nettokostnadsökning om 928 tkr. 

Ökningen består i huvudsak av kostnaden för UHR och LADOK som baseras på 
studentantal samt kostnaden för upphovsrättsavtalet BONUS som ökar dels på grund av 
en ökad avgift per helårsstudent och dels för att täcka tidigare års underfinansiering. 
Övriga förändringar avseende dessa kostnader är marginella. Anledningen till att det, 
undantaget pris- och löneomräkning (PLO), sker en minskning av de lokala medlen för 
riktat pedagogiskt stöd är att dessa ska uppgå till 0,3 procent av takbeloppet, som 2026 
minskar. 

Övriga gemensamma kostnader (tkr) 2025 PLO Annan 
förändring 

2026 

LADOK-konsortiet och UHR  28 679 528 447 29 654 

BONUS 8 057 148 500 8 705 

Fackliga förtroendevalda 9 344 172  9 516 

Personalplanering 3 856 71  3 927 

Universitetsstyrelse och -ledning 14 768 272  15 040 

Lokala medel för riktat pedagogiskt stöd 6 209 114 -47 6 276 

Medarbetartolkning 3 899 72  3 970 

Sakförsäkring hos Kammarkollegiet 1 528 28 28 1 584 

Totalt 76 340 1 405 928 78 673 
 

4.2 Fördelning av de gemensamma kostnaderna på 
verksamhetsgrenar 

De gemensamma kostnaderna ska fördelas på verksamhetsgrenarna utbildning på 
grundnivå och avancerad nivå (UGA) respektive forskning och utbildning på 
forskarnivå (FUF) innan de fördelas på områdesnämnderna. 

Fördelningen av förvaltningens och övriga gemensamma kostnader sker med 58 procent 
UGA och 42 procent FUF. Kostnaderna för universitetsbiblioteket fördelas utifrån av 
rektor särskilt fastställda fördelningsnycklar. 
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4.3 Fördelning av de gemensamma kostnaderna på 
områdesnämnder 

Fördelningen av de gemensamma kostnaderna på respektive områdesnämnd sker enligt 
olika fördelningsnycklar. Kostnaderna för förvaltning och övriga gemensamma 
kostnader fördelas på basis av personalkostnadernas storlek i enlighet med SUHF-
modellen. Universitetsbibliotekets kostnader fördelas enligt särskilda nycklar utifrån 
kostnader för respektive verksamhetsområden inom biblioteket. 

Områdesnämnderna ska utifrån det bidra till de universitetsgemensamma 
verksamheterna enligt följande (tkr, förra årets belopp inom parentes):  

Nämnd UGA FUF Totalt 

Områdesnämnden för humanvetenskap 385 756 (365 288) 186 494 (175 708) 572 250 (540 996) 
Områdesnämnden för naturvetenskap      55 522 (51 382) 197 084 (186 072) 252 607 (237 454) 

Totalt  441 278 (416 670) 383 579 (361 780) 824 857 (778 450) 

 

5. Uttaxering av medel för kommunersättning i 
verksamhetsförlagd utbildning (VFU) samt annan 
anknuten verksamhet 

Medel för att täcka kostnader för de kommunersättningar som erfordras i samband med 
att lärarutbildningsstudenter genomför VFU ska uttaxeras från Områdesnämnden för 
humanvetenskap, som är ansvarig för lärarutbildningen. Även andra kostnader för VFU-
anknuten verksamhet såsom kostnader för VFU-portalen, VFU-portföljen, Valwebben, 
VFU-koordinator för extern samverkan och intern VFU-samordnare uttaxeras på 
motsvarande sätt. För 2026 är den totala summan som uttaxeras 24 154 tkr (24 621 tkr 
2025).  

 

6. Enhetshyra 
2017 infördes enhetshyra vid Stockholms universitet och universitetsstyrelsen fastställer 
genom sitt budgetbeslut nivån på den interna enhetshyran för det kommande året. För 
2026 är enhetshyran beräknad till 7 252 kr per kvadratmeter (7 121 kr 2025).  

De kompensationsmodeller som införts för att uppnå kostnadsneutralitet mellan 
områdena, dels när enhetshyran infördes 2017 och dels när debiteringsprincipen för 
allmänna lokaler ändrades 2022, räknas upp med pris- och löneomräkning.  
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7. Universitetsstyrelsens beslut 
Universitetsstyrelsen beslutar  

att  fastställa ekonomiska ramar för områdesnämnderna 2026 enligt 
sammanställningen i avsnitt 3.1 ovan, 

att  anmoda områdesnämnderna att i övrigt beakta de anvisningar för medels-
fördelning som framgått ovan, 

att  områdesnämnderna utifrån de givna fördelningsnycklarna ska bidra till de 
universitetsgemensamma kostnaderna enligt tabellen i avsnitt 4.3, 

att  en uttaxering om 24 154 tkr får göras för kommunersättning i anslutning 
till VFU samt VFU-anknuten verksamhet, 

att ge rektor delegation att vid behov under budgetåret fördela medel för att 
finansiera satsningar för universitetet som helhet. Rektors beslut ska 
redovisas för styrelsen och finansieras i nästkommande års styrelsebeslut 
avseende anslagsfördelning.  

att  uppdra åt rektor att utfärda kompletterande anvisningar till bland annat 
områdesnämnderna med utgångspunkt i föreliggande beslut,  

att  uppdra åt rektor att fatta kompletterande beslut om mindre justeringar i 
anslagsfördelningen i de fall anslagstilldelningen skiljer sig från de 
besked i budgetpropositionen som legat till grund för detta styrelsebeslut. 
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